
РЕШЕНИЕ

«15» декабря 2021г. № 41
I

«О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле 
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов 
сельского поселения Елш анка муниципального района Сергиевский 

Самарской области, утвержденное реш ением Собрания представителей g 
сельского поселения Елш анка муниципального района Сергиевский 

Самарской области от 16 сентября 2021 года № 31
Ж

В соответствии с Ф едеральным законом от 31.07.2020 №  248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Ф едерации», Уставом сельского поселения Елшанка 
муниципального района Сергиевский Самарской области 
Собрание Представителей сельского поселения Елш анка муниципального 
района Сергиевский

РЕШ ИЛО:

1.Внести следующ ие изменения в Положение о муниципальном !
контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом | 
транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов 
сельского поселения Елш анка муниципального района Сергиевский г
Самарской области, утвержденное реш ением Собрания представителей 
сельского поселения Елш анка муниципального района Сергиевский
Самарской области от 16 сентября № 31 (далее -  Положение):

1) пункт 5.2 Положения изложить в следующ ей редакции:
«5.2.Клю чевые показатели муниципального контроля на

автомобильном транспорте и их целевые значения

4

Наименование ключевого показателя контроля Целевые
значения

Доля устраненных нарушений из числа выявленных 
наруш ений обязательных требований

Не менее 
70%

Доля реш ений, принятых по результатам контрольных 
мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) 
судом, от общ его количества решений

0 %

-

Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) 
администрации и (или) ее должностного лица при проведении 
контрольных мероприятий

0%.

При осущ ествлениимуниципального контроля на автомобильном 
транспорте устанавливаю тся следующие индикативные показатели:



1) количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за - 
отчетный период;

2) количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных на 
основании выявления соответствия объекта контроля параметрам, : 
утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или 
отклонения объекта контроля от таких параметров, за отчетный период;

3) общее количество контрольных мероприятий с взаимодействием, 
проведенных за отчетный период;

4) количество контрольных мероприятий с взаимодействием по |  
каждому виду контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период;

5) количество предостережений о недопустимости нарушения 
обязательных требований, объявленных за отчетный период;

6) количество выданных предписаний об устранении нарушений 
обязательных требований;

7)количество устраненных наруш ений обязательных требований
8) количество контрольных мероприятий, по итогам которых 

возбуждены дела об административных правонаруш ениях, за отчетный 
период;

9) сумма административных штрафов, наложенных по результатам 
контрольных мероприятий, за отчетный период;

10) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о 
согласовании проведения контрольных мероприятий, за отчетный период;

11) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о | 
согласовании проведения контрольных мероприятий, по которым органами 
прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период;

12) количество исковых заявлений об оспаривании реш ений, действий 
(бездействия) долж ностных лиц администрации, направленных ~ 
контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период;

13) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий 
(бездействия) должностных лиц администрации, направленных 
контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение 
об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период.».

2.Опубликовать настоящ ее Решение в газете «Сергиевский вестник».
3. Настоящ ее решение вступает в силу с 1 марта 2022 года.

Председатель Собрания Представителей 
сельского поселения Елш анка 
муниципального района Сергиевский 
Самарской области

Глава сельского поселения Елш анка 
муниципального района Сергиевский 
Самарской области

Д.В. Осипов «*

С.В. Прокаев


